
Contacto

Teléfono 913495310
Fax 913495303
Correo Electrónico contratacion@oepm.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 75
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C052/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2018
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Oficina Española de Patentes y Marcas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oepm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D

Objeto del Contrato: Grabación de primeras reivindicaciones de patentes y modelos de utilidad, así
como de descripciones y figuras de diseños industriales para la Oficina Española de Patentes y
Marcas

Valor estimado del contrato 561.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 679.923,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 561.920 EUR.

Clasificación CPV
79551000 - Servicios de mecanografía.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INFORMÁTICA ABANA, S.L.
NIF B81879660
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.oepm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D


Lugar

Sala de Juntas (planta 17) de la OEPM

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 75
(28071) Madrid España

Criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2017 a las 10:00 horas
Proposición económica

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 269.721,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326.363,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C052/17
Fecha de Formalización 22/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2017 a las 14:00
Observaciones: La documentación se presentará en el Registro General de la OEPM o por correo conforme a lo
establecido en el PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Bp%2BVeO5Wu4

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/06/2017

ID 0000002801243 |  2018-001903 | mié, 10 ene 2018 09:31:18:921 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8575744723021672805793272072617925447 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Bp%2BVeO5Wu4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Bp%2BVeO5Wu4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

